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Skolni seznam literarnich dél pro MZ 2022
1. Svétova a ¢eska literatura do konce 18. stoleti

Boccaccio, Giovanni
Defoe, Daniel

Goethe, Johann Wolfgang
Goldoni, Carlo

Moliere

Moliére

Ovidius Naso, Publius

Dekameron (R. Krdtky)

Robinson Crusoe (prrevypravel J.V. Pleva)
Utrpeni mladého Werthera (E.A.Saudek)
Sluha dvou pant (J. Pokorny) (drama)
Lakomec (V. Mikes) (drama)

Tartuffe (V. Mikes)(drama)

Uméni milovat (Ivan Bures)

Prvni staroslovénska legenda o svatém Véclavu

Shakespeare, William
Shakespeare, William
Shakespeare, William

Romeo a Julie (M. Hilsky) (drama)
Sonety (M. Hilsky) (poezie)
Zkroceni zI€ Zeny (M. Hilsky) (drama)

2. Svétova a Ceska literatura 19. stoleti

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
. Flaubert, Gustave
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
36.
37.
38.

21

Austenova, Jane

Balzac, Honor€é de

Borovsky, Karel Havlicek
Borovsky, Karel Havlicek
Brontéova, Emily

Brontéova, Charlotte
Celakovsky, FrantisSek Ladislav
Dickens, Charles

Erben, Karel Jaromir

Gogol, Nikolaj Vasiljevic
Hugo, Victor

Krylov, Ivan Andrejevic
Micha, Karel Hynek
Maupassant, Guy de
Némcova, BoZena
Neruda, Jan

Poe, Edgar Allan

Puskin, Alexandr Sergejevic
Rais, Karel Vaclav
Stendhal

§lejhar, Josef Karel

Tyl, Josef Kajetan
Vrchlicky, Jaroslav
Wilde, Oscar

Wilde, Oscar

Zola, Emile

Pycha a predsudek (E. Kondysovd)
Otec Goriot (B. Zimovd)

Kral Lavra (poezie)

Tyrolské elegie (poezie)

Na Vétrné hiirce (K. Maryskovd)
Jana Eyrova (J. Fastrovd)

Ohlas pisni ¢eskych (poezie)

Oliver Twist (J. Janouch)

Kytice (poezie)

Pani Bovaryova (M. Jirda)

Revizor (Z. Mahler) (drama)

Chram Matky Bozi v Patizi (M. Tomdskovd)
Bajky (H. Vrbovd) (poezie)

M3j (poezie)

Kuli¢ka (B. Sorm)

V zdmku a podzamci

Povidky malostranské

Jama a kyvadlo (J Schwarz)

EvZzen Onégin (O. Maskovd) (poezie)
Kalibiv zlo¢in

Cerveny a &erny (O. Levy)

Kure melancholik

Strakonicky dudédk (drama)

Noc na Karlstejné

Jak je dulezité miti Filipa (J. Z. Novdk) (drama)
Obraz Doriana Graye (K. Hilskd)
Zabijak (L. Kdrl)

3. Svétova literatura 20. a 21. stoleti

39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.

Brown, Dan
Bulgakov, Michail
Eco, Umberto

F. Christiane
Fitzgerald, Francis Scott
Frankova, Anne
Hemingway, Ernest
Hemingway, Ernest
Kafka, Franz
Kesey, Ken

Merle, Robert
Moravia, Alberto
Orwell, George

Sifra mistra Leonarda (Z. Dusek)

Psi srdce (L. Duskovd)

Jméno riize (Z. Frybort)

My déti ze stanice ZOO (Z. Soukupova)
Velky Gatsby (Lubomir DoriiZka)
Denik (M. Drdpal a M. Jacobsenovd)
Sbohem, armado (J. Svkvoreck)f a L. DorizZka)
Stafec a mote (F. Vrba)

Proména (V. Kafka)

Vyhod'me ho z kola ven (J. Kordn)
Smrt je mym femeslem (A. J. Liehm)
Horalka (J. Pokorny a A. Wildovd)

1984 (E. Simeckovd)
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52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.

Orwell, George

Remarque, Erich Maria

Farma zvirat (G. Gdssel)

Na zédpadni fronté klid (1. Parkmanovd)

Remarque, Erich, Maria Tti kamaradi (V. Houbovd)

Rolland, Romain Petr a Lucie (J. Zaordlek)

Rowlingov4, Joanne K. Harry Potter a Kdmen mudrct (VI. Medek)
Saint-Exupéry, Antoine de Maly princ (Z. Stavinohovd)

Shaw, George Bernard Pygmalion (M. Lukes) (drama)

Sparks, Nicholas
Steinbeck, John
Styron, William

Posledni pisen (H. Krejci)

O mysich a lidech (V. Vendys)

Sophiina volba (R. Nenaddl)

4. Ceska literatura 20. a 21. stoleti

62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.

71

77

94.

Bellova, Bianca
Bezruc, Petr
Bocek, Evzen
Capek, Karel
Capek, Karel
Capek, Karel
Capek, Karel
Capek, Karel
Douskova, Irena

. Dyk, Viktor
72.
73.
74.
75.
76.

Fuks, Ladislav
Fuks, Ladislav
Havlicek, Jaroslav
Hrabal, Bohumil
Hrabal, Bohumil

. John, Radek
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.

Kaplicky, Vaclav
Kundera, Milan
Lustig, Arnost
Lustig, Arnost
Mornstajnova, Alena
Olbracht, Ivan
Otcenasek, Jan
Pavel, Ota
Polacek, Karel
Rudis, Jaroslav
Seifert, Jaroslav
Sabach, Petr
Sabach, Petr
§kvoreck)’/, Josef
Viewegh, Michal
Viewegh, Michal
Viewegh, Michal

Mona

Slezské pisné (poezie)
Posledni aristokratka
Bila nemoc (drama)
Krakatit

Matka (drama)

RUR (drama)

Vilka s mloky

Hrdy BudZes

Krysar

Pan Theodor Mundstock
Spalova¢ mrtvol
Petrolejové lampy

Obsluhoval jsem anglického kréle

Ostie sledované vlaky
Memento

Kladivo na ¢arodé€jnice
Smésné lasky

Krisné zelené oci

Modlitba pro Katefinu Horovitzovou

Hana

Nikola Suhaj loupeznik
Romeo, Julie a tma
Smrt krasnych srnct
Bylo nés pét
Grandhotel
Maminka (poezie)
Hovno hof{
Obcansky pritkkaz
Prima sezéna
B4jecna 1éta pod psa
Roman pro Zeny
Ucastnici zdjezdu

Kritéria pro vybér maturitnich zadani k astni zkousce

74k vybira 20 literarnich dél

Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti
Svétova a Ceska literatura 19. stoleti

Svétova literatura 20. a 21. stoleti

Ceska literatura 20. a 21. stoleti

min. 2 literarni dila
min. 3 literarni dila
min. 4 literarni dila
min. 5 literarnich dél

Miniméalné dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu Zdka zastoupena préza, poezie, drama.
Seznam Zdka muZe obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora. Seznam literarnich d¢l, z
né¢hoZ zdk vybird, sestavuje Skola. Minimdlni celkovy pocet nabizenych literdrnich dél je 60, horni
hranice nenf stanovena.
Bylo projednano predmétovou komisi ¢eského jazyka a literatury dne

24. srpna 2021 a zverejnéno dne 29. zari 2021




